tism as a "Glaring Instance of Polarity."

⁵² Cf. supr. II. 18. Inst. 10, and in the Differentia 1^{ma} of Motus for Heat in II. 20. Bacon seems very

desirous of keeping up a marked distinction between expansion, "per particulas minores," and "secundum totum."

At vitrum calendare clare ostendit expansionem in aëre, et conspicuam, et progredientem, et durantem, neque transeuntem.

Rursus, exempli gratia, sit natura inquisita, pondus. *Instantia ostensiva* ponderis est argentum vivum⁵³. Omnia enim superat pondere magno intervallo, præter aurum; quod non multo gravius est. At præstantior instantia est ad indicandam formam ponderis argentum vivum, quam aurum; quia aurum solidum est, et consistens, quod genus referri videtur ad densum; et argentum vivum liquidum est, et turgens spiritu, at tamen multis partibus exuperat gravitate diamantem, et ea quæ putantur solidissima. Ex quo ostenditur, formam gravis, sive ponderosi, dominari simpliciter in copia materiæ, et non in arcta compage⁵⁴.

XXV.

Inter prærogativas instantiarum ponemus quarto loco *instantias clandestinas*, quas etiam *instantias crepusculi* appellare consuevimus⁵⁵. Eæ sunt veluti oppositæ *instantiis ostensivis*. Exhibent enim naturam inquisitam in infima virtute, et tanquam in incunabulis, et rudimentis suis; tentantem, et tanquam primo expe-

⁵³ This is not a good Instance; for gold, which is heavier than quicksilver, also becomes fluid by the application of Heat; and quicksilver is solid at a certain temperature.

⁵⁴ "dominari in." This phrase seems to refer to Bacon's name of *Prædominantes* Instantiæ; "rules over."

⁵⁵ These Clandestine Instances are the contrary of the last. The "Nature" sought for is in its weakest and most imperfect state. The illustration—of the cohesion of fluids

—is an excellent one; and leads Bacon to the correct result, viz. "liquidum et consistens esse notiones tantum plebeias, &c."

"This class of Instances is of great use, being, in fact, frequently no other than that of *extreme cases*, which, by placing our conclusions, as it were, in violent circumstances, try their temper, and bring their vigour into test." Herschel's *Discourse*, § 193. They will be chiefly applicable, then, after our conclusion has been arrived at.

rientem, sed sub contraria natura latentem, et subactam. Sunt autem hujusmodi *instantiæ* magni omnino momenti, ad inveniendas formas; quia sicut *ostensivæ* ducunt facile ad differentias, ita *clandestinæ* ducunt optime ad genera; id est, ad naturas illas communes, quarum naturæ inquisitæ nihil aliud sunt quam limitationes.